CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1532/2021

Troca das lixeiras danificadas na Praça Chico
Mendes, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno:

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a troca das

lixeiras danificadas na Praça Chico Mendes, no Centro.

É fato público e notório que algumas lixeiras das praças Chico Mendes

carecem de troca, haja vista que se encontram deterioradas conforme demonstram
fotos que seguem acostadas a este expediente, o que torna muito difícil a fixação dos
sacos de lixo gerando sujeira e transtorno para a comunidade.

Por essa razão, indica-se ao Executivo que tome as medidas

necessárias para que sejam realizadas a troca das lixeiras na praça Chico Mendes,
no Centro, do Município de Toledo.

Sendo assim, a troca das lixeiras, é medida necessária que, espera-se,
seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021

LEOCLIDES BISOGNIN